

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	unid	CUSTO MED	QTDDE	CUSTO TOTAL			MEDIA	CUSTO TOTAL POR ITEM	
						MÉDIO	ORÇ A	ORÇ B			ORÇ C
		Placa de obra									
SINAPI	4813	ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M ²	340,22	3,00	1.020,66	871,20	1.123,95	1.066,80	1.020,65	340,22
		Movimentação de terra									
SINAPI	72915	ESCAVAÇÃO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	M3	31,53	143,00	4.508,79	4.719,00	4.267,84	4.540,25	4.509,03	31,53
SINAPI	94304	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M ³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILHO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	43,08	276,00	11.890,08	11.658,24	11.391,90	12.618,72	11.889,62	43,08
		Muro									
SINAPI	96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	M3	702,93	4,21	2.959,34	2.889,74	3.101,09	2.887,22	2.959,35	702,93
SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	35,54	42,00	1.492,68	1.330,56	1.600,20	1.546,86	1.492,54	35,54
SINAPI	92777	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	23,97	63,00	1.510,11	1.330,56	1.760,22	1.440,18	1.510,32	23,97
SINAPIH	4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	111,91	227,00	25.403,57	25.469,40	25.081,23	25.657,81	25.402,81	111,91
SINAPI	83693	CAIACAO	M2	7,29	127,51	929,55	942,55	971,63	874,46	929,55	7,29
SINAPI	88423	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	M2	29,12	93,00	2.708,16	2.455,20	3.070,86	2.598,42	2.708,16	29,12
SINAPIH	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	33,73	36,00	1.214,28	1.425,60	1.234,44	1.371,60	1.343,88	33,73
SINAPIH	4107	MOURAO DE CONCRETO RETO, SECAO QUADARA *15 X 15* CM, H= *0,9* M+0,18	UN	70,34	35,00	2.461,90	2.541,00	2.444,75	2.400,30	2.462,02	70,34
SINAPIH	4948	PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	M2	692,02	5,95	4.117,52	3.927,00	4.156,08	4.269,42	4.117,50	692,02
		TOTAL	R\$			60.216,63	59.560,05	60.204,19	61.272,04	60.345,43	

Irene M. Gieburowski Hepp

Irene M. Gieburowski Hepp

Eng.ª Civil

CREA 17.690-3-SC